
RADGENUSS IM HERZEN BAYERNS

FÜFÜNF-FLÜSSE-RADWEGNF-FLÜSSE-RADWEG

www.fuenf-fl uesse-radweg.info

GASTGEBER

Etappe 1: Regensburg – Kelheim

KM 0 Regensburg  PLZ 93047 I 93055 I 93059

Hotel Dock 1 0941 6009090 www.hotel-dock1.de
Hotel Münchner Hof und 

Dependence 0941 58440 www.muenchner-hof.de

Kultur-Jugendherberge 0941 466283-0 www.regensburg.jugendherberge.de

Kolpinghaus Regensburg 0941 595000 www.kolpinghaus-regensburg.de

Weitere ca. 70 Gasthöfe und Hotels fi nden sie auf: www.tourismus.regensburg.de

KM 3  Sinzing PLZ 93161

Donau-Hotel Sinzing 0941 3782900 www.donauhotel.eu

Hotel Pension Schuderer 0941 35078 www.pension-schuderer.de

KM 4 Pentling  PLZ 93080

Zur Walba 09405 2102 www.walba.de

Gasthof Fänderl 09405 2105

KM 14 Bad Abbach  PLZ 93077

Hotel Cafe Rathaus 09405 5009060 www.hotel-cafe-rathaus.de

Parkcafe Hotel Reichl 09405 2171 www.hotel-badabbach.com

Hotel Gasthof zur Post 09405 95360 www.hotel-badabbach.de

Parkresidenz Bad Abbach 09405 965000 www.hotel-parkresidenz.de

Gästehaus Turmblick 09405 956950 www.gaestehaus-turmblick.de

Campingplatz Freizeitinsel 09405 9570401 www.campingplatz-
freizeitinsel.de

KM 17 Poikam  PLZ 93077

Campingplatz Donaulände 09405 4431 www.donaulände.de

KM 20  Kapfelberg PLZ 93339

Campingplatz Kapfelberg 09405 5335

KM 25 Herrnsaal PLZ 93309

Campingplatz Herrnsaal 0171 9826658 www.camping-bauernhof.de

KM 27 Kelheimwinzer PLZ 93309

Ferienhof Stark 09441 9313 www.ferienhof-stark.de

Etappe 2: Kelheim – Berching

KM 31  Kelheim  PLZ 93309

Boardinghousehotel Kelheim 09445 9523370 www.greenpartment.de
Romantisches Turmhotel 

zum Erasmus 09441 1746305 www.turmhotel-erasmus.de

Gasthof Berzl 09441 1425 www.gasthof-berzl-kelheim.de

Hotel Sperger 09441 34520 www.hotel-sperger.de

Gasthof Weißes Lamm 09441 20090 www.weisses-lamm-kelheim.de
Brauerei und Gasthof 

Frischeisen 09441 50490 www.brauerei-frischeisen.de

Gasthof Stockhammer 09441 70040 www.gasthof-stockhammer.de

Altstadtpension Dietz 09441 2444 www.altstadtpension-dietz.de

Cafe am Donautor 09441 50250 www.cafe-am-donautor.de

Pension Carlbauer 09441 50380 www.pension-carlbauer.de

Pension Kandler 09441 174640

Anitas Altstadtpension 09441 7038790 www.anitas-altstadtpension.de
Boutique-Hotel am 

Ledererturm 09441 6793510 www.hotel-kelheim.com

KM 37 Altessing  PLZ 93347

Gasthof Ehrl 09447 244 www.gasthof-ehrl.de  

KM 38 Essing PLZ 93347
Hotel & Brauereigasthof 

Schneider 09447 91800 www.brauereigasthof-schneider.de

Pension Holzapfel 09447 386 www.pensionholzapfel.de

Chalet Essing 09447 99108850 www.chalet-essing.de

KM 39 Randeck PLZ 93347

Ritterschänke 09447 377 www.ritterschaenke-
burg-randeck.de

KM 41 Pillhausen  PLZ 93339
Kastlhof 

(Gasthof & Campingplatz) 09442 698 www.kastlhof.de

KM 44 Prunn 93339

Gasthof zur Krone 09442 1507 www.hotel-zur-krone-prunn.de

KM 48 Riedenburg PLZ 93339

Biergasthof & Hotel Schwan 09442 1272 www.schwan-riedenburg.de

Hotel Gasthof zur Post 09442 905253 www.zurpostgasthof.de

Naturama Riedenburg 08461 606730 www.naturama-beilngries.com

KM 56 Untereggersberg  PLZ 93339

Gasthof zur Schmiede 09442 92100 www.gasthof-zur-schmiede.com

KM 58 Deising PLZ 93339
Gasthaus zum 
Himmelreich 09442 1215 www.gasthaus-himmelreich.de

KM 59 Meihern PLZ 93339

Gasthof Pension Schmid 09442 1631 www.gasthof-pension-schmid.de

Gasthof zur Post 09442 1330 www.meihern.de
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KM 62 Mühlbach PLZ 92345

Landgasthof Zum Wolfsberg 08464 601726 www.zum-wolfsberg.com

KM 66 Dietfurt an der Alt-
mühl PLZ 92345

Hotel-Gasthof
„Zum Bräu Toni“ 08464 605100 www.zum-braeu-toni.de

Gasthof "Zur Post" 08464 321 www.zur-post-dietfurt.de

Historischer Gasthof Stirzer 08464 6025990 www.gasthof-stirzer.com
 7-Täler Campinplatz 

Ottmaring 08464 605212 www.camping-ottmaring.de

KM 69 Töging  PLZ 92345

Gasthaus Zum Schlosswirt 08464 64200 www.gasthaus-zum-schlosswirt.de

KM 72 Kottingwörth PLZ 92339

Pension Arzberghof 08461 527 www.arzberghof.de

KM 77 Beilngries PLZ 92339

Hotel Fuchsbräu 08461 6520 www.fuchsbraeu.de

Romantik Hotel Der Millipp 08461 1203 www.der.millipp.de

Pension Merbald 08461 8756 www.pension-merbald.de

Hotel "Die Gams" 08461 6100 www.hotel-gams.de

Hotel "Zur Krone" 08461 6530 www.krone-beilngries.de

Naturama Beilngries 08461 606730 www.naturama-beilngries.de

Hotel garni Wagner 08461 1229 www.hotel-garni-wagner.de

Hotel Schattenhofer 08461 64130 www.schattenhofer-beilngries.de

KM 82 Plankstetten PLZ 92334
Gästehaus der Benediktiner 

in Plankstetten 08462 206-0 www.kloster-plankstetten.de

Etappe 3: Berching – Nürnberg

KM 87 Berching PLZ 92334
Hotel-Restaurant 

Gewürzmühle 08462 200050 www.hotel-gewuerzmuehle.de
Hotel-Gasthof 
"Blaue Traube" 08462 1250 www.hotel-blauertraube.de

Altstadthotel 
Brauerei-Gasthof Winkler 08462 27331 www.brauereigasthof-winkler.de

Post Berching 08462 200420 www.post-berching.de

Hotel Garni Dallmayr 08462 1071 www.hotel-dallmayr.de

KM 95 Mühlhausen PLZ 92360

Landgasthof Brunnerwirt 09185 902007 www.landgasthof-brunnerwirt.de 

Campingplatz Rocksdorf 09185 330

KM 108 Neumarkt i.d.OPf. 92318

Hotel Dietmayr 09181 2587-0 www.dietmayr.de

Hotel Lehmeier 09181 2573-0 www.hotel-lehmeier.de
Metzgerei-Hotel-Gasthof 

Wittmann 09181 907426 www.wittmanns-neumarkt.de
Tagungs- und Gästehaus 

Kloster St. Josef 09181 45005075 www.stjosef-nm.de

Hotel Nürnberger Hof 09181 4840-0 www.nuernberger-hof.com

Hotel Mehl 09181 292-0 www.hotel-mehl.de

Park Inn by Radissson                   09181 8989-0           www.parkinn-hotel-neumarkt.de

N & S Cityhotel Neumarkt          09181 5207759       www.cityhotelneumarkt.de

Stadthotelneumarktmitte 0171 6207258 www.stadthotelneumarktmitte.de

Zentrale Buchung über www.tourismus-neumarkt.de/gastgeber

KM 114 Berg bei Neumarkt PLZ 92348

Hotel-Gasthof Lindenhof 09189 4100 www.lindenhof-berg.de 

Hotel-Gasthof Knör 09189 44170 www.hotel-knoer.de 
Landgasthof-Pension 

"Zum Ross" 09189 1213 www.gasthof-zumross.de 

Gasthof Geier 09189 208 www.gasthof-geier.de 

**** Campingplatz Berg 09189 1581 www.campi-in-berg.de 

KM 126 Burgthann PLZ 90559
Gasthof "Goldener Hirsch" 

und Burghotel 09183 93210 www.goldener-hirsch-
burgthann.de

KM 128 Schwarzenbruck- 
Pfeifferhütte PLZ 90592

Hotel garni Harbauer 09183 93190 www.hotel-harbauer.de

KM 138 Röthenbach b. St. 
Wolfgang PLZ 90530

Cafe - Hotel 
"Am Ludwigskanal" 09129 90270 www.hotel-ludwigskanal.de 

Hotel Kübler-Hof 09129 9000 www.kuebler-hof.de

KM 140 Wendelstein PLZ 90530

Cafe am Rathaus 09129 40979-0 www.baeckerei-ensser.de/hotel

KM 142 Großschwarzenlohe PLZ 90530

Ferienwohnung Botschafter 09129 1439297 oder 
0163 8350823

www.ferienwohnung-
botschafter.de

Etappe 4: Nürnberg – Amberg

KM 154 Nürnberg PLZ 90402 I 90433 I 90455 90459 
I 90489 I 90491

Das Steichele 0911 202280 www.steichele.de

Hotel Klughardt 0911 919880 www.hotel-klughardt.de

Hotel Prinzregent 0911 588188 www.prinzregent.net
Restaurant & Hotel 

Zirbelstube 0911 998820 www.zirbelstube.com

Hotel Victoria 0911 24050 www.hotelvictoria.de

PrivatHotel Probst 0911 203433 www.probst.bayern

Ringhotel Loew's Merkur 0911 994330 www.loews-hotel-merkur.de

BARDOLINO fine.food.hotel 0911 9411890 www.hotelbardolino.info

KM 164 Schwaig bei 
Nürnberg PLZ 90571

Avenon Privathotel 
„Schwaiger Hof“ 0911 5069890 www.avenon.de

KM 174 Lauf a.d.Pegnitz PLZ 91207

Hotel "Zur Post" 09123 9590 www.hotelzurpost-lauf.de

Hotel 
„Waldgasthof am Letten“ 09123 9530 www.waldgasthof-am-letten.de

Ferienwohnung Günther 09123 6366 www.ferienwohnung-
guenther-lauf.obsg.de

Ferienwohnungen Schmitt 09123 13066 www.ferienwohnungen-
schmitt-lauf.obsg.de

KM 186 Hersbruck PLZ 91217
Gasthof-Restaurant Café 

Bauer 09151 81880 www.restaurant-cafe-bauer.de

Ferienwohnung Panke 09151 830640
Mobil: 0172 8518406

KM 196 Pommelsbrunn-
Heldmannsberg PLZ 91224

Ferienwohnung Patermann 09154 94444 www.zum-schottental.de

KM 198 Weigendorf PLZ 91249

Pension Hubertus 09154 94430 www.pension-hubertus.com

Landgasthof Zum 
Bayerischen Johann 09154 4805 www.bayerischer-johann.de 

Gasthof Zum „Alten Fritz“ 09154 4700 www.alter-fritz-haunritz.de

KM 203 Etzelwang PLZ 92268

Landgasthof Peterhof 09154 4703 www.gasthof-peterhof.de

Res'n Bauernhof 09154 919710 www.resnhof.de 

Zum Neutrasfelsen 09154 9150057 www.neutrasfelsen.de

Frankenalb Camping 09663 1686 www.frankenalb-camping.de

KM 206 Neukirchen bei 
Sulzbach-Rosenberg PLZ 92259

Landhotel Neukirchner Hof 09663 91410 www.neukirchner-hof.de 

KM216 Sulzbach-Rosenberg PLZ 92237
Brauereigasthof 
Sperber-Bräu 09661 87090 www.sperberbraeu.de  

Hotelgasthof 
Bayerischer Hof 09661 876010 www.bayerischerhof-su-ro.de   

Gasthof "Zum Wulfen"  09661 87150 www.gasthof-wulfen.de
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Gästehaus Sandra 0175 1938240 www.gaestehaus-sandra.de 

Roomerie 0152 06324213 www.roomerie.de

Hotel Gasthof Zum Bartl 09661 876150 www.zum-bartl.de

Etappe 5: Amberg – Regensburg

KM 230 Amberg PLZ 92224

Allee Parkhotel Maximilian 09621 330-0 www.allee-parkhotel-
maximilian.de

Drahthammer Schlößl 09621 7030 www.drahthammerschloessl.de

Vienna House easy 09621 4830 www.viennahouse.com

Hotel Fronfeste 
"Rast im Knast" 09621 179552 www.hotel-fronfeste.de

Hotel Brunner 09621 4970 www.hotel-brunner.de

Altstadt Hotel Amberg 09621 788230 www.altstadt-hotel-amberg.de

Eh´Häusl 09621 378-54 www.ehehaeusl.de

Weitere Möglichkeiten fi nden Sie unter www.tourismus.amberg.de

KM 233 Kümmersbruck PLZ 92245

Hotel Gasthof zur Post 09621 7886464 www.hotel-zur-post-
kuemmersbruck.de 

Hotel-Landgasthof 
Zur blauen Traube 09621 650250 www.zurblauentraube.com 

KM 237 Theuern PLZ 92245

Hotel Zum Schloßwirt 09624 801 www.zum-schlosswirt.de

KM 243 Ensdorf PLZ 92266

Kloster Ensdorf 09624 920030 www.kloster-ensdorf.de 

KM 246 Rieden PLZ 92286

Pension Rundblick 09624 903398 www.pension-rundblick.de 

Landgasthof 
"Zum Bärenwirt" 09624 2888 www.zum-baerenwirt.de 

Campingplatz Rieden 0172 8988482 www.rieden.com/tourismus-
freizeit/campingplatz

KM 249 Kreuth PLZ 92286

Waldhotel Gut Matheshof 09624 9190 www.hotel-gut-matheshof.de

KM 253 Schmidmühlen PLZ 92287

Gasthof Pension Lindenhof 09474 951234 www.lindenhof-
schmidmuehlen.de 

Gasthof Zum Goldenen 
Lamm 09474 540 www.zumgoldenenlamm.com

KM 257 Emhof PLZ 92287

Gasthaus Bauer 09474 8381

KM 267 Kallmünz PLZ 93181

Zum Weißen Rössl 09473 234 www.zum-weissen-roessl.de

Pension im Malerwinkel 09473 282 www.pension-kallmuenz.de

Zum Goldenen Löwen 09473 380 www.zum-goldenenloewen.de

Hotel Schloss Raitenbuch 09473 3479847 www.schloss-raitenbuch.com

Pension Landgasthof 
Zum Eicherberg 09473 252 www.pension-eicherberg.de
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Landgasthof 
"Zum Birnthaler" 09473 95080 www.landgasthof-birnthaler.de

KM 275 Duggendorf PLZ 93182
Hotel Schlossresidenz 

Heitzenhofen 09473 908390 www.schloss-residenz-
heitzenhofen.de

Gasthaus Hummel 09473 324 www.gasthaushummel.de

KM 280 Pielenhofen PLZ 93188
Klosterwirtschaft 

Pielenhofen
09409 1525 oder 

09409 1005 www.klosterwirtschaft.de

Internationaler 
Campingplatz 

"Naabtal-Pielenhofen"
09409 373 www.camping-pielenhofen.de

KM 288 Nittendorf-Penk PLZ 93152

Landgasthof Spitzauer 09404 952037 www.landgasthof-spitzauer.de

KM 292 Pettendorf - Mariaort PLZ 93186

Hotel Krieger 0941 81080 (Hotel) 
0941 84278 (Gasthof) www.gasthof-krieger.de
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Diese Gastgeberliste ist nur ein Teil der vielen Gastgeber am und rund um den 
Fünf-Flüsse-Radweg. 

Aktuelle und weitere Gastgeber entnehmen Sie bitte den Webseiten 
der Destinationen, Landkreise und Städte.

Abwechslungsreicher kann ein Radweg nicht sein! Mal atem-
beraubend wild, mal lieblich sanft durchströmen die Flüsse Do-
nau, Altmühl, Pegnitz, Vils und Naab das Herzland von Bayern.
Auf ungefähr 300 Kilometern begleitet die Rundroute deren Lauf
und passiert ganz nebenbei gleich drei Naturparks. Steigungs-
arm und fernab vom Verkehr ist sie ein Erlebnis für die ganze 
Familie. Im Grün der weiten Flussauen heißt es eintauchen in 
das zeitlose Idyll stiller Täler, rauer Felsen und weltberühmter 
Sehenswürdigkeiten. Eine Vielzahl außergewöhnlicher Natur- 
und Kulturschätze machen den Fünf-Flüsse-Radweg zu einem 
der schönsten und vielseitigsten Radfernwege in Deutschland. 
Er verbindet die historischen Städte Regensburg, Kelheim, Beiln-
gries, Neumarkt, Nürnberg, Lauf, Hersbruck  und Amberg und 
bietet Fahrvergnügen pur. Fünf Flüsse – zwei Räder – ein Genuss!

LEADER-Kooperationsprojekt Fünf-Flüsse-Radweg
Federführende Lokale Aktionsgruppe Amberg-Sulzbach
in Kooperation mit den LAGs der Landkreise Eichstätt, Kelheim, Neumarkt i.d.OPf., 
Nürnberger Land, Regensburg und Roth sowie den Städten Nürnberg und Regensburg.

Gefördert durch das Bayerische Staatsministerium für Ernährung, 
Landwirtschaft und Forsten und den Europäischen Landwirtschafts-
fonds für die Entwicklung des ländlichen Raums (ELER)
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Anreise mit dem Zug:
Eine Vielzahl von Bahnhöfen entlang des Fünf-Flüsse-Radweges ermög-
lichen es, bequem und umweltfreundlich mit der Bahn anzureisen. Aber 
Achtung: die Fahrradmitnahme im Zug ist nicht immer möglich! Am bes-
ten informieren Sie sich im Vorfeld bei der Bahn: www.bayern-fahrplan.de

Bahnhöfe: 
Regensburg
Regensburg-Prüfening
Sinzing
Saal a. d. Donau (Zubringer-Radweg)
Neumarkt i.d.OPf. 
Burgthann
Nürnberg
Lauf a. d. Pegnitz
Hersbruck
Hartmannshof (S-Bahn)
Etzelwang
Neukirchen bei Sulzbach-Rosenberg
Sulzbach-Rosenberg
Amberg

Öffentlicher Verkehr

Kilometrierung

Radrunde im Urzeigersinn (km)
 (empfohlen)
Regensburg 0         
Bad Abbach 15
Kelheim 31
Riedenburg 47
Dietfurt a.d. Altmühl     65
Beilngries 77
Berching 87
Neumarkt i.d. Obpf.         108
Burgthann 126
Wendelstein 140 
Nürnberg 155
Lauf a.d. Pegnitz                 174
Hersbruck 186
Sulzbach-Rosenberg       216
Amberg 230
Kallmünz 269
Regensburg 300

Radrunde gegen den Urzeigersinn (km)

Regensburg 0
Kallmünz 31
Amberg 70
Sulzbach-Rosenberg           84
Hersbruck 114
Lauf a.d. Pegnitz                    126
Nürnberg 145
Wendelstein 160
Burgthann 174
Neumarkt i.d. Oberpfalz   192
Berching 213
Beilngries 223
Dietfurt a.d. Altmühl          235
Riedenburg 253
Kelheim 269
Bad Abbach 285
Regensburg 300        
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Weitere Auskünfte zu den einzelnen Flussregionen/Etappen:

www.landkreis-regensburg.de (Etappen 1/5),
www.tourismus-landkreis-kelheim.de (Etappen 1/2),
www.tourismus-landkreis-neumarkt.de (Etappen 2/3),
www.urlaub.nuernberger-land.de (Etappen3/4),
www.amberg-sulzbacher-land.de (Etappen 4/5)
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